​​​​                                                      [image: image1.png]=

ANA

5

=

Администрация
Денисовского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.10.2022г
	    № 96
	                 п. Денисовский

О внесении изменений в постановление

Администрации Денисовского сельского поселения

от 28.12.2017г  № 102
           В целях приведения нормативного правового акта Администрации Денисовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,

                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Внести изменения в постановление Администрации Денисовского сельского поселения от 28.12.202017 № 102 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Денисовского сельского​​​​​​​ поселения и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», изменения согласно приложению.

          2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
          3.Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

Глава  Администрации Денисовского

сельского поселения                                                                                  М.В.Моргунов
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Денисовского сельского поселения

от 10.10.2022 № 96
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Денисовского сельского поселения от 28.12.2017 № 102 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Денисовского сельского​​​​​​​ поселения и продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг) на них»
1. Пункт 2.5 изложить в редакции:

«2.5. Проводить информационно-аналитическое наблюдение за осуществлением торговой деятельности на ярмарках на территории Денисовского сельского поселения в пределах компетенции.».

2. В приложении:

2.1. Абзац второй пункта 1.3 раздела 1 изложить в редакции:

«постоянно действующие – ярмарки, проводимые в течение года и имеющие постоянный, независящий от сезона ассортимент товаров (выполнения работ, оказания услуг). Организатором постоянно действующих ярмарок могут выступать только юридические лица и индивидуальные предприниматели.».

2.2. В разделе 2:

2.2.1. Пункт 2.2 изложить в редакции:

«2.2. Ярмарки проводятся на находящихся в государственной, муниципальной либо частной собственности земельных участках, плоскостных сооружениях, соответствующих противопожарным, санитарно-эпидемиологическим, градостроительным требованиям, требованиям в области охраны окружающей среды.».

2.2.2. Пункт 2.11 дополнить абзацем следующего содержания:

«при осуществлении деятельности по продаже непереработанной пищевой продукции животного происхождения, продукции растительного происхождения непромышленного изготовления обеспечить возможность непрерывного проведения ветеринарно-санитарной экспертизы.».

2.3. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в редакции:

«3.1. Участники ярмарки, осуществляющие реализацию товаров, выполнение работ, оказание услуг, должны соблюдать требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарии, и требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, иметь в наличии документы, подтверждающие качество и безопасность товаров.».
1